
Pesem ali instrumentalna glasba 
Električna luč naj ne bi bila premoč-
na. Svečo na adventnem vencu prižge-
mo šele po blagoslovu.
Na začetku zaigramo duhovno glasbo 
ali zapojemo adventno pesem, na pri-
mer: ❖ Vi, oblaki, ga rosite (GLORIA 
11/SG 21) ❖ Dopolnjen je obljube čas 
(Gloria 12/SG 15)  ❖ Je angel Gospo-
dov (Gloria 350/SG 171) 

Križ in uvod 
Vsi, ki so zbrani, se pokrižajo. 
V  V imenu Očeta in Sina in 
Svetega Duha. 
(Vsi)   Amen. 

Voditelj oz. voditeljica kratko uve-
de v bogoslužje, lahko tudi po svoje. 
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V adventnem času pričakujemo Kri-
stusov prihod – in to že stole-
tja. Kaže torej, da že dolgo čaka-

mo. In vendar nam govorijo mnoge pesmi 
in besedila, da je blizu – na primer v za-
dnji knjigi Svetega pisma, Janezovem 
Razodet ju. Tam Kristus sam nagovori ver-
nike, rekoč: »Glej, stojim pred vrati in tr-
kam. Če kdo sliši moj glas in odpre vrata, 
bom stopil k njemu in večerjal z njim, on 
pa z menoj« (Raz 3,20). 

Kaže torej, da je Gospod zelo blizu. 
Samo hišna vrata so še med nami in njim. 
Ne čaka, da bi ga začeli iskati mi, prihaja k 
nam domov, išče nas v našem vsakdanjem 
življenju. Tako gledano naj bi naš dom 
postal svetišče. Zato je advent čas hišne 
cerk ve. Svet naj bi se preobrazil in ta pre
obrazba se začne tam, kjer bivamo. 

Toda kdo so tisti, ki se jim bo pridru-
žil? Odlomek pravi, da jih odlikujeta dve 
last nosti: Pripravljeni so poslušati in dru-
ge gostiti. To pomeni: Kdor prebira Sve-
to pismo, ga tudi danes lahko sliši govo-
riti. Božja beseda mu pomaga razviti in 
gojiti način življenja, ki temelji na dobro-
ti in resnici. To sta doživela učenca, ki sta 
z neznanim popotnikom hodila v Emavs. 
Kakor nam priporoča odlomek iz Janezo-
vega Razodetja, sta najprej poslušala in se 
odprla tujcu. Potrta sta pripovedovala o 
velikih pričakovanjih, ki so bila razočara-
na, svoji žalosti in obupu. Odprla sta mu 
vrata svojega srca in na koncu tudi hišna 
vrata, da bi ga povabila na večerjo. Ta gos
toljubnost jima je odprla oči in ju rešila.

Ta ponudba ima v letošnjem adven-
tu poseben čar. Mnogi so previdni, 
se bojijo iti v cerkev in vendar čuti-

jo potrebo po duhovnem življenju. Kristus 
nas vabi: Prisluhnite! Stojim tudi pred va-
šimi vrati in trkam. Adventni venec je lepo 
znamenje tega časa. Gostimo ga štiri ted
ne. Luč postaja vedno bolj močna. Prav po 
tej luči, po varnosti, zdravju in skupnosti 
v teh dneh hrepenimo najbolj. Zele-
ne veje nas vabijo, naj ne nehamo za-
upati. Škoda bi bilo, če bi bil adventni 
venec samo okras stanovanja. Sprej-
mite ga kot povabilo k pogovoru, bra-
nju Svetega pisma, molitve in skupnega 
uživanja hrane. Tako bo postal vaš dom 
hišna cerkev. Začnite s tem, da v soboto 
zvečer ali na prvo adventno nedeljo samo 
doma svečano začnete advent. Zberite se 
okoli venca, blagoslovite ga, prisluhni-
te lepim starim adventnim pesmim in če 
gre, tudi sami zapojte Vi, oblaki, ga rosite 
ali Je angel Gospodov oznanil Mariji. Če 
ste sami, pa naj vas venec ali goreča sve-
ča spominja, da kdor veruje, nikoli ni sam, 
saj ste odprli vrata Njemu, ki trka.

Tukaj najdete vzorec, 
kako lahko na začetku adventa obhaja-
mo bogoslužje in blagoslovimo advent
ni venec. Kaj je treba upoštevati, da bo 
skupna molitev čim bolj uspela? Pripra-
vite najprej prostor, kjer se boste zbrali. 
Postavite na mizo adventni venec (sve-
ča naj še ne bo prižgana). Ob njem naj bi 
bilo Sveto pismo. Odstranite vse, kar bi 
vas lahko motilo.

Določite, kdo bo prebral katero bese-
dilo. V skrajnem primeru lahko voditelj 
oz. voditeljica prebere vse, bolj primer-
no pa je seveda, če sodelujejo vsi. Vzo-
rec lahko krajšate in prilagodite svojim 

potrebam. Seveda lahko pobožnost ob-
hajate tudi sami. 

V tem vzorcu najdete predloge za ne-
katere preproste speve. Seveda jih lah-
ko nadomestite z drugimi duhovnimi 
pesmimi, ki jih raje pojete. Tudi instru-
mentalna glasba je dobrodošla. Pesmi 
so vzete iz pesmarice Gloria oz. Slavimo 
Gospoda (kratica SG). Poleg tega lah-
ko zaigrate tudi duhovno glasbo, ki jo je 
treba izbrati že prej. Na škofijski spletni 
strani (https://www.kathkirchekaern-
ten.at/dioezese/detail/C2622/hauskir-
cheleben) najdete poleg tega povezave 
k duhovni glasbi na spletu.
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V  Zbrali smo se, da blagoslovimo 
adventni venec in prižgemo prvo svečo.
Okrogli venec je znamenje skupnosti.
Zelene veje pa so v tem času, ko narava 
počiva, izraz našega upanja, da bo življe-
nje spet vzcvetelo. To je vsebina božične-
ga praznika. Jezus Kristus je luč sveta.
Njegov prihod je povezan z obljubo odre-
šenja in življenja. 
Na to nas spominjajo štiri sveče.
Luč na adventnem vencu bo postala teden 
za tednom bolj močna. Razsvetljuje našo 
pot k detetu v jaslicah.
Številka štiri pa zaznamuje tudi nebesne 
smeri. – Kristus prihaja k vsem ljudem,  
njegova luč sveti tudi tistim, ki jih prezi-
ramo. Prisluhnimo sedaj Božji besedi, ki 
naj nam pomaga, da dojamemo sporoči-
lo adventa.

Berilo (Iz 2,1-5)

Berilo iz knjige preroka Izaija.

Beseda, ki jo je prejel Izaija, 
Amócov sin, o Judu in Jeruza-

lemu. Zgodilo se bo posle
dnje dni:  Gora hiše Go-
spodove bo trdno stala 
kot najvišja med gorami,  
vzdigovala se bo nad gri-
či. In vsi narodi bodo hi-
teli k njej, številna ljud-
stva bodo prišla in rekla: 
»Pridite, pojdimo na Go-
spodovo goro, k hiši Ja-
kobovega Boga. Poučil 

nas bo o svojih potih  in 
hodili bomo po njegovih 

stezah.  Kajti s Siona bo pri-
šla postava  in Gospodova 

beseda iz Jeruzalema.« Raz-
sojal bo med narodi, dokazoval 

številnim ljudstvom. Svoje meče 
bodo prekovali v lemeže in svoje su-
lice v srpe. 
Narod ne bo več vzdignil meča proti 
narodu, ne bodo se več učili vojsko-
vanja. 
Hiša Jakobova, pridite, hodímo 
v Gospodovi luči. 
Božja beseda.

(Vsi) Bogu hvala.

Zelo primerno je, če se o besedilu 
pogovorimo.  
Vprašanja: 
Kaj me v tem besedilu najbolj nagovori? 
Kaj je zame glavna izpoved tega besedila? 
Kaj to, kar smo slišali, pomeni za naše živ
ljenje? – Kaj naj bi storil(a)? 

Blagoslovna molitev 
Voditelj oz. voditeljica nadaljuje z bla-
goslovno molitvijo.

V  Prosimo Boga, našega Očeta,
da nas bo spremljal s svojim blagoslovom,
ko se bomo v teh dneh zbirali okoli ad-
ventnega venca. 

Kratek molk.

V Zahvaljujemo se ti, Bog, naš 
stvarnik.
Uredil si dneve in leta  in nas spremljaš v 
dobrih in hudih urah.
V tem času adventna pa nas vabiš, 
da bi bili budni in pričakovali tvoje odre-
šenje.
Hvalimo te.
(Vsi)  Slavimo te.

V Ko se je dopolnil čas, si poslal 
svojega Sina, našega Gospoda 
Jezusa Kristusa.
Oznanjal je prihod tvojega kraljestva miru 
in pravičnosti.
Ozdravljal je bolnike, slepim odpiral oči 
in prinesel blagovest ubogim.
Hvalimo te.
(Vsi)  Slavimo te.

V Podaril si vsem, ki vate verujejo, 
svojega Svetega Duha, 
da bi postali luč, ki sveti obupanim in po-
trtim.
Hvalimo te.
(Vsi)  Slavimo te.

V Polni zaupanja pričakujemo pri-
hod tvojega Sina, in se pripravljamo na 
praznik njegovega rojstva. Zato te prosi-
mo: Blagoslovi ta venec, okoli katerega se 
bomo zbirali v adventnem času. Naj v na-
ših srcih zasije luč tvojega odrešenja ter 
prežene temino dvomov in obupa. Utrdi 
med nami vez edinosti, da bomo živeli v 
tvoji ljubezni. Obudi v nas hrepenenje po 
večni sreči in naredi iz nas orodje svojega 
miru. Za to te prosimo po Kristusu, našem 
Gospodu.
(Vsi) Amen.

Sedaj nekdo izmed navzočih prižge 
prvo svečo na adventnem vencu.
Nato zapojemo adventno pesem (glej zgo-
raj ali Gloria1121 / SG 1326).
Z otroki lahko zapojemo tudi pesem »Luč 
svetla naj gori« (Gloria 884).
Poleg tega lahko prisluhnemo spevu 
»Tiho lučka gori«: https://www.youtube.
com/watch?v=ru5X9ZrVgIM

Prošnje in oče naš
Voditelj oz. voditeljica povabi k molitvi, 
namene pa naj napovedujejo navzoči.  

V  V adventu pričakujemo Kristu-
sov prihod.
V njegovi bližini bodo zaživeli vsi, ki so 
žejni pravičnosti.
Zato ga polni zaupanja prosimo:

Za vse, ki v Cerkvi in družbi pripravlja-
jo Gospodovo pot, ki se zavzemajo za pra-
vično porazdelitev dobrin tega sveta
in za tiste, ki nimajo dostopa do čiste vode 
in zdrave hrane.
(Vsi) Prosimo te, usliši nas. 

Za vse, ki v vojnih območjih tega sveta 
pripravljajo Gospodovo pot, ki si prizade-
vajo za reševanje sporov ter za žrtve kri-
vice in nasilja.
(Vsi) Prosimo te, usliši nas.

Za vse, ki v svojih družinah pripravljajo 
Gospodovo pot, ki so obzirni do svojih so-
ljudi in strpno prenašajo drug drugega
ter za tiste, ki so sami in se bojijo osame-
losti prav v teh dneh priprave na božič.
(Vsi) Prosimo te, usliši nas.

Za vse, ki pripravljajo Gospodu bivališče 
v svojem srcu, ki iščejo poti do sprave in 
odpuščanja ter za tiste, ki so izgubili vese-
lje do življenja.
(Vsi) Prosimo te, usliši nas.

Za vse, ki pripravljajo Gospodovo pot v 
času bolezni in smrti, ki skrbijo za bolnike 
in stojijo umirajočim ob strani ter za žalu-
joče, ki jih nihče ne tolaži.
(Vsi) Prosimo te, usliši nas. (Melodija: 
Gloria 444/SG 359)

V   Dobri Bog, prihajaš nam naproti, 
da bi nas rešil.
K tebi molimo, kakor nas je naučil naš 
Gos pod Jezus Kristus:

(Vsi) Oče naš, ki si v nebesih,
posvečeno bodi tvoje ime,
pridi k nam tvoje kraljestvo,
zgodi se tvoja volja kakor v nebesih tako 
na zemlji.
Daj nam danes naš vsakdanji kruh
in odpusti nam naše dolge, kakor tudi mi 
odpuščamo svojim dolžnikom,
in ne vpelji nas v skušnjavo,
temveč reši nas hudega.
Tvoje je kraljestvo, tvoja je oblast in slava 
vekomaj. Amen.

Vsi se pokrižajo z besedami:
V  V imenu Očeta in Sina in Svetega 
Duha. Amen. 

Na koncu lahko zapojemo adventno 
pesem (glej zgoraj ali Gloria 1121 / 
SG 1326).

Začetek adventa z blagoslovom adventnega venca
p r i p r a v i l  K l a u s  E i n s p i E l E r 


